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Jakelussa mainituille

 

Ensihoitaja-, kätilö- ja terveydenhoitajakoulutuksen 
osaamistavoitteiden määrittely

Opetus- ja kulttuuriministeriö on asettanut hallitusohjelman toteuttamiseksi työryhmän 
valmistelemaan ensihoitaja-, kätilö- ja terveydenhoitajakoulutuksen uudistamista. Työryhmän tehtä-
vänä on tukea hallituksen esityksen ja asetusten valmistelua, erityisesti ensihoitaja-, kätilö- ja tervey-
denhoitajakoulutuksen laajuuden ja osaamistavoitteiden määrittelyä tiiviissä yhteistyössä korkeakou-
lujen ja muiden keskeisten sidosryhmien kanssa.

Työryhmän jäsenet ovat johtaja Jonna Korhonen, opetus- ja kulttuuriministeriö (puheenjohtaja), 
rehtori Riitta Rissanen, Lapin ammattikorkeakoulu, osaamisaluejohtaja Päivi Haarala, Metropolia 
ammattikorkeakoulu, jatkuvan oppimisen johtaja Riitta Turjamaa, Savonia-ammattikorkeakoulu, yksi-
kön johtaja Susanna Seitsamo, Tampereen ammattikorkeakoulu, neuvotteleva virkamies Päivi Nyg-
ren, sosiaali- ja terveysministeriö, opetusneuvos Sanna Hirsivaara, opetus- ja kulttuuriministeriö (sih-
teeri), hallitusneuvos Henna Närhi, opetus- ja kulttuuriministeriö (sihteeri) ja neuvotteleva virkamies 
Virpi Hiltunen, opetus- ja kulttuuriministeriö.

Työryhmä kuulee Tehyä, Suomen Kätilöliittoa, Suomen Ensihoitoalan Liittoa, Suomen 
Terveydenhoitajaliittoa, Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto Valviraa ja Suomen opiskeli-
jakuntien liittoa (SAMOK) valmistelun keskeisissä vaiheissa. 

Opetus- ja kulttuuriministeriö järjestää 7.1.2025 klo 12.00 –14.00 etäyhteydellä työpajan, jonka ta-
voitteena on käydä keskustelua ensihoitaja-, kätilö- ja terveydenhoitajakoulutuksen laajuudesta ja 
osaamistavoitteista, joista säädettäisiin asetuksella. 

Edellä mainittujen koulutusten suorittaminen edellyttäisi lisäksi sairaanhoitajakoulutuksen 
suorittamista. Sosiaali- ja terveysalan korkeakoulutuksen kehittämishanke ehdotti, että terveydenhoi-
tajakoulutuksen ja ensihoitajakoulutuksen laajuus olisi 60 opintopistettä (1 vuosi) ja kätilökoulutuk-
sen laajuus 3000 tuntia (18 kuukautta). Ensihoitajakoulutuksen verkosto ja ensihoidon yliopistollisten
hyvinvointialueiden ylilääkärit ovat molemmat esittäneet vuoden 2024 syksyllä antamissa kannano-
toissaan, että ensihoitajakoulutuksen laajuuden tulisi työelämän vaatimusten täyttämiseksi olla 90 
opintopistettä (1,5 vuotta), mutta opiskelijoiden aiempi osaaminen otettaisiin huomioon tosiasiallisen 
laajuuden määrittelyssä.

Valmistelun tueksi opetus- ja kulttuuriministeriö pyytää teiltä kirjallisesti näkemystänne em. 
koulutusten laajuudesta ja säädettävistä osaamistavoitteista. Aineistoa hyödynnetään työpajassa 
käytävän keskustelun taustamateriaalina ja hallituksen esityksen valmistelussa. 

Tavoitteena on, että osaamistavoitteista säädettäisiin siten, että asetuksella varmistetaan riittävän 
yhtenäinen ammatissa tarvittava osaaminen. Säännöksen tulisi kuitenkin olla riittävän yleisluontoi-
nen ja tavoittaa osaamisen keskeisimmät edellytykset siten, että sen soveltaminen on 
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tarkoituksenmukaista pitkällä aikavälillä. Vertailukohtana voitte tutustua esimerkiksi seuraavien 
koulutusten tavoitteista annettuihin asetuksiin:

Yliopistojen tutkintoon johtavan koulutuksen ja erikoistumiskoulutuksen tavoitteista säädetään 
valtioneuvoston asetuksella yliopistojen tutkinnoista (794/2004)

Ammattikorkeakoulujen tutkintoon johtavan koulutuksen ja erikoistumiskoulutuksen tavoitteista 
säädetään valtioneuvoston asetuksella ammattikorkeakouluista (1129/2014)

Erikoislääkäri- ja erikoishammaslääkärikoulutuksen tavoitteista säädetään sosiaali- ja 
terveysministeriön asetuksella erikoislääkäri- ja erikoishammaslääkärikoulutuksesta sekä yleislääke-
tieteen erityiskoulutuksesta (55/2020)

Erikoiseläinlääkärikoulutuksen tavoitteista säädetään maa- ja metsätalousministeriön asetuksella 
erikoiseläinlääkärikoulutuksesta (351/2023)

Kyselyyn ja työpajaan on avoin osallistumismahdollisuus. Tätä kirjettä saa välittää eteenpäin 
organisaationne keskeisille yhteistyökumppaneille, sidosryhmille tai asiantuntijoille, jotka tuntevat 
ensihoitaja-, kätilö-, ja terveydenhoitajakoulutuksen osaamisvaatimuksia. Opetus- ja 
kulttuuriministeriö pyytää, että erityisesti hyvinvointialueet ja Hyvinvointiala Hali ry välittäisivät tiedon 
osallistumismahdollisuudesta tarkoituksenmukaisessa laajuudessa niille sosiaali- ja terveysalan 
yksityisille yrityksille, jotka eivät ole kirjeen jakelussa.

Kirjalliset esitykset pyydetään toimittamaan 17.12.2024 mennessä opetus- ja kulttuuriministeriön 
kirjaamoon osoitteeseen kirjaamo.okm@gov.fi.

Etäyhteydellä 7.1.2025 klo 12 järjestettävään työpajaan voi ilmoittautua osoitteessa https://link.web-
ropolsurveys.com/EP/87732091D126A65B

 

 

Johtaja Jonna Korhonen

Opetusneuvos Sanna Hirsivaara

 Liitteet Valmisteluryhmän asettamiskirje
 

 Jakelu  Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto Valvira
Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat KT
Hyvinvointiala HALI ry
Suomen opiskelijakuntien liitto - SAMOK ry
Akava ry
Tehy ry
Suomen Kätilöliitto - Finlands Barnmorskeförbund ry
Suomen terveydenhoitajaliitto STHL ry
Suomen sairaanhoitajaliitto ry
Suomen ensihoitoalan liitto ry
Hyvinvointialueet
Suomen Terveystalo Oy
Attendo Suomi Oy
Mehiläinen Oy 
Pihlajalinna Oyj
Esperi Care Oy
Cor Group OY
Hoitotyön professiojohtajien verkosto/ Päivi Nygren STM
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 Yliopistollisten hyvinvointialueiden ensihoidon ylilääkärien verkosto/Timo Iirola
Hoitotyön tutkimussäätiö sr Hotus
Ammattikorkeakoulujen sosiaali-, terveys- ja liikunta-alan verkosto, Salla Seppänen
Ammattikorkeakoulujen ensihoitajakouluttajien verkosto, Petri Roivainen
Ammattikorkeakoulujen terveydenhoitajien kouluttajien verkosto, Päivi Haarala
Ammattikorkeakoulujen kätilökoulutuksen opettajien verkosto, Heli Kondelin
Valmisteluryhmän jäsenet
 

 Tiedoksi  OKM Opetus- ja kulttuuriministeriö, Emmi Venäläinen

 



 

 VN/26666/2024-OKM-7

 

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons:

 

 


	Ensihoitaja-, kätilö- ja terveydenhoitajakoulutuksen osaamistavoitteiden määrittely
	Opetus- ja kulttuuriministeriö on asettanut hallitusohjelman toteuttamiseksi työryhmän valmistelemaan ensihoitaja-, kätilö- ja terveydenhoitajakoulutuksen uudistamista. Työryhmän tehtä-vänä on tukea hallituksen esityksen ja asetusten valmistelua, erityisesti ensihoitaja-, kätilö- ja tervey-denhoitajakoulutuksen laajuuden ja osaamistavoitteiden määrittelyä tiiviissä yhteistyössä korkeakou-lujen ja muiden keskeisten sidosryhmien kanssa.
	Työryhmän jäsenet ovat johtaja Jonna Korhonen, opetus- ja kulttuuriministeriö (puheenjohtaja), rehtori Riitta Rissanen, Lapin ammattikorkeakoulu, osaamisaluejohtaja Päivi Haarala, Metropolia ammattikorkeakoulu, jatkuvan oppimisen johtaja Riitta Turjamaa, Savonia-ammattikorkeakoulu, yksi-kön johtaja Susanna Seitsamo, Tampereen ammattikorkeakoulu, neuvotteleva virkamies Päivi Nyg-ren, sosiaali- ja terveysministeriö, opetusneuvos Sanna Hirsivaara, opetus- ja kulttuuriministeriö (sih-teeri), hallitusneuvos Henna Närhi, opetus- ja kulttuuriministeriö (sihteeri) ja neuvotteleva virkamies Virpi Hiltunen, opetus- ja kulttuuriministeriö.
	Työryhmä kuulee Tehyä, Suomen Kätilöliittoa, Suomen Ensihoitoalan Liittoa, Suomen Terveydenhoitajaliittoa, Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto Valviraa ja Suomen opiskeli-jakuntien liittoa (SAMOK) valmistelun keskeisissä vaiheissa. 
	Opetus- ja kulttuuriministeriö järjestää 7.1.2025 klo 12.00 –14.00 etäyhteydellä työpajan, jonka ta-voitteena on käydä keskustelua ensihoitaja-, kätilö- ja terveydenhoitajakoulutuksen laajuudesta ja osaamistavoitteista, joista säädettäisiin asetuksella. 
	Edellä mainittujen koulutusten suorittaminen edellyttäisi lisäksi sairaanhoitajakoulutuksen suorittamista. Sosiaali- ja terveysalan korkeakoulutuksen kehittämishanke ehdotti, että terveydenhoi-tajakoulutuksen ja ensihoitajakoulutuksen laajuus olisi 60 opintopistettä (1 vuosi) ja kätilökoulutuk-sen laajuus 3000 tuntia (18 kuukautta). Ensihoitajakoulutuksen verkosto ja ensihoidon yliopistollisten hyvinvointialueiden ylilääkärit ovat molemmat esittäneet vuoden 2024 syksyllä antamissa kannano-toissaan, että ensihoitajakoulutuksen laajuuden tulisi työelämän vaatimusten täyttämiseksi olla 90 opintopistettä (1,5 vuotta), mutta opiskelijoiden aiempi osaaminen otettaisiin huomioon tosiasiallisen laajuuden määrittelyssä.
	Valmistelun tueksi opetus- ja kulttuuriministeriö pyytää teiltä kirjallisesti näkemystänne em. koulutusten laajuudesta ja säädettävistä osaamistavoitteista. Aineistoa hyödynnetään työpajassa käytävän keskustelun taustamateriaalina ja hallituksen esityksen valmistelussa. 
	Tavoitteena on, että osaamistavoitteista säädettäisiin siten, että asetuksella varmistetaan riittävän yhtenäinen ammatissa tarvittava osaaminen. Säännöksen tulisi kuitenkin olla riittävän yleisluontoi-nen ja tavoittaa osaamisen keskeisimmät edellytykset siten, että sen soveltaminen on 
	2 (3)
	tarkoituksenmukaista pitkällä aikavälillä. Vertailukohtana voitte tutustua esimerkiksi seuraavien koulutusten tavoitteista annettuihin asetuksiin:
	Yliopistojen tutkintoon johtavan koulutuksen ja erikoistumiskoulutuksen tavoitteista säädetään valtioneuvoston asetuksella yliopistojen tutkinnoista (794/2004)
	Ammattikorkeakoulujen tutkintoon johtavan koulutuksen ja erikoistumiskoulutuksen tavoitteista säädetään valtioneuvoston asetuksella ammattikorkeakouluista (1129/2014)
	Erikoislääkäri- ja erikoishammaslääkärikoulutuksen tavoitteista säädetään sosiaali- ja terveysministeriön asetuksella erikoislääkäri- ja erikoishammaslääkärikoulutuksesta sekä yleislääke-tieteen erityiskoulutuksesta (55/2020)
	Erikoiseläinlääkärikoulutuksen tavoitteista säädetään maa- ja metsätalousministeriön asetuksella erikoiseläinlääkärikoulutuksesta (351/2023)
	Kyselyyn ja työpajaan on avoin osallistumismahdollisuus. Tätä kirjettä saa välittää eteenpäin organisaationne keskeisille yhteistyökumppaneille, sidosryhmille tai asiantuntijoille, jotka tuntevat ensihoitaja-, kätilö-, ja terveydenhoitajakoulutuksen osaamisvaatimuksia. Opetus- ja kulttuuriministeriö pyytää, että erityisesti hyvinvointialueet ja Hyvinvointiala Hali ry välittäisivät tiedon osallistumismahdollisuudesta tarkoituksenmukaisessa laajuudessa niille sosiaali- ja terveysalan yksityisille yrityksille, jotka eivät ole kirjeen jakelussa.
	Kirjalliset esitykset pyydetään toimittamaan 17.12.2024 mennessä opetus- ja kulttuuriministeriön kirjaamoon osoitteeseen kirjaamo.okm@gov.fi. 
	Etäyhteydellä 7.1.2025 klo 12 järjestettävään työpajaan voi ilmoittautua osoitteessa https://link.web-ropolsurveys.com/EP/87732091D126A65B

		sanna.hirsivaara@gov.fi
	2024-11-29T09:54:55+0200
	Finland
	I approve this document


		jonna.korhonen@gov.fi
	2024-11-29T15:48:31+0200
	Finland
	I approve this document




